
Čeněk Zapletal: životopis 

 

Čeněk Zapletal se narodil 1.8.1946 v Uherském Hradišti v Rybárnách, tam žil se starším 

bratrem, otcem, který byl technický malíř a s matkou, která se starala o domácnost. Jeho 

otec a jeho strýc se aktivně zapojovali do odboje v době 2. světové války. Oba skončili ve 

vězení a strýc Bohuslav Zapletal byl odsouzen k trestu smrti.  

Čeněk Žil v křesťansky založené rodině, při bohoslužbách ministroval. V dětství si prodělal 

dost nemocí, včetně černého kašle. Chodil na Osmiletou střední školu Uherské Hradiště 

(později Jedenáctiletá střední škola Uherské Hradiště, dnešní Základní škola UNESCO 

Uherské Hradiště) a později na Gymnázium Uherské Hradiště.  V 60. letech studoval na 

Filozofické fakultě Masarykovy univerzity v Brně. Tím si splnil sen učit historii a taky český 

jazyk. Po absolvování VŠ odjel na vojnu do Havlíčkova Brodu a později do Jihlavy, kde 

pobýval jeden rok. Tam v roce 1968 zažil invazi vojsk Varšavské smlouvy. Nevěděl, jestli 

dostanou pokyn zasáhnout proti okupantům, či ne. Roku 1985 se zúčastnil jedné z největších 

československých Národních poutí na Velehradě, což byla protikomunistická demonstrace.  

Učil v Otrokovicích na Gymnáziu, kde v letech 1992-2004 působil jako ředitel školy. Na 

Stojanovu Gymnáziu Velehrad byl úplně prvním ředitelem, a to v letech 2004-2010. S 

manželkou, která také pracovala jako učitelka, vychovali pět dětí. Většina z nich se také 

vydalo na dráhu učitelství.  


